該地塊發展計劃包含一座影視城、一個媒體及表演藝術培訓中心、一個多功能度假
村、生態旅遊園及旅宿場所，以供進行影視娛樂製作及遊客接待和娛樂業務。據董事
所知，中國的影視製作商通常於大型影視城拍攝電影，而中國多個相關影視城（如浙
江橫店影視城及無錫三國演義及水滸傳之城）已成為熱門旅遊景點。在中國，成功開
發戶外影視城通常須佔用面積逾千畝的大規模地塊。

17

該地塊位於北京市，距離市中心約40公里，距離雄安新區約90公里，及距離天津市約
130公里，且交通便利，可輕鬆往來上述各地以及河北省。北京乃全國表演藝術、電影
及媒體高等教育中心。北京電影學院、中央戲劇學院及中央美術學院等多家知名表演
藝術高等學府均坐落於此。根據本公司管理層進行的市場研究，於北京市及河北省鄰
近地區興建媒體培訓中心及大型戶外影視城符合市場需求。

根據北京市統計局的資料，於二零一五年，北京市常住人口總數為約21,729,000人，較
二零一四年年增長率為約0.9%。北京的消費開支水平較高。於二零一一年至二零一五
年期間，北京市居民家庭人均可支配收入增加約人民幣15,555元至約人民幣48,458元，
複合年增長率（「複合年增長率」）為約10.2%，而北京市居民家庭人均消費開支增加
約人民幣11,819元至約人民幣33,803元，複合年增長率為約11.4%。該地塊位置便利，
毗鄰國家AAAA級旅遊景區北京石花洞鳥語林，且距離聯合國教科文組織世界遺產周
口店北京人遺址約13公里。根據本公司管理層進行的市場研究，北京對旅遊度假公園
的需求殷切。因此，本集團擬將該地塊發展成為一個多功能影視城、媒體和表演藝術
培訓、度假及生態旅遊園。

根據賣方提供的資料，於本公告日期，北京繁星已與多方合作夥伴簽訂意向書，以開
展該項目各方面營運，包括生態旅遊、戶外運動、度假村、餐飲及住宿。

18

根據賣方最初的業務計劃及預測，該項目預期於二零一七年下半年開始該地塊的施
工建設，並於二零一八年下半年或左右完成部分建設及部分開業營運。該地塊上於二
零一八年開業的第一期發展項目的資本開支估計約為人民幣35,000,000元。倘收購事
項順利完成，上述業務和施工計劃、開業時間安排及預算將有待本集團進一步審閱。
不過，假設第一期發展項目的預算維持不變，本集團擬以內部資源及╱或銀行融資撥
付建設及發展成本的所需資金。鑒於該地塊及該項目業務前景，董事認為收購事項為
豐富本集團收入來源提供良機。

經考慮上述因素後，董事認為訂立收購協議符合本公司及股東的整體利益。

對本公司股權架構的影響

假設本公司已發行股本自本公告日期起直至配發及發行代價股份止期間並無任何變
動，本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨配發及發行代價股份後的股權架構載列如下：

於本公告日期 緊隨配發及發行代價股份後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

陳志先生（附註1） 166,394,696 11.49 166,394,696 8.33

施建祥先生 186,850,000 12.90 186,850,000 9.35

賣方A（附註2） – – 50,000,000 2.50

賣方B（附註3） – – 100,000,000 5.00

賣方C（附註4） – – 100,000,000 5.00

賣方D（附註5） – – 100,000,000 5.00

賣方E（附註6） – – 100,000,000 5.00

賣方F（附註7） – – 100,000,000 5.00

公眾股東 1,095,085,425 75.61 1,095,085,425 54.80

合計： 1,448,330,121 100.00 1,998,330,121 100.00

19

附註：

1. 此為(i)執行董事陳志先生個人持有的7,032,655股股份；及(ii)陳志先生全資擁有的受控制法團昇

平國際發展有限公司所擁有的159,362,041股股份的總和。

2. 賣方A的唯一股東及董事為張先生。

3. 賣方B的唯一股東及董事為林女士。

4. 賣方C的唯一股東及董事為孫女士。

5. 賣方D的唯一股東及董事為郭女士。

6. 賣方E的唯一股東及董事為蔡女士。

7. 賣方F的唯一股東及董事為羅女士。

8. 上表的合計數目與表內所載的總數如有不同乃因四捨五入之故。

一般資料

收購事項的有關適用百分比率（定義見上市規則）高於25%但低於100%。因此，根據
上市規則第14章，收購事項構成本公司的主要收購事項，須遵守上市規則項下的申
報、通函及股東批准規定。

本公司將舉行股東特別大會，供股東考慮及酌情批准有關（其中包括）(i)訂立收購協
議及其項下擬進行之交易；及(ii)根據特別授權配發及發行代價股份的普通決議案。
由於概無股東於收購協議中擁有重大權益，故並無股東須於股東特別大會上就收購
協議放棄投票。

一份載有（其中包括）(i)收購事項的進一步詳情；(ii)目標集團的財務資料；(iii)被收
購權益公平市值的估值報告；(iv)股東特別大會通告；及(v)上市規則規定的其他資料
的通函，預期將於二零一七年五月三十一日或之前寄發予各股東。